
>

АДМ1Н1СТРАЦ1Я 
ДОБР1ВСБКОГО 

СТЛЬСЪКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
С ЗМФЕРОПОЛЬСЬКОГО РАЙОНУ 

РЕСПУБЛ1КИ КРИМ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ДОБРОВСКОГО 

С ЕЛ БС КО ГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ 
ДЖУМХУРИЕГИ 

СИМФЕРОПОЛЬ БОЛЮГИ 
ДОБРОЕ КОЙ

КЪАСАБАСЫНЫНЪ ИДАРЕСИ

297571, Республика Крым, Симферопольский район, с. Доброе, ул. 40 лет Победы. 11 
телефон (978) 957-57-57, e-mail: mfo^soyet-doЬгое.огц

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ Ь

О внесении изменений в постановление 

администрации Добровского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым от 

30 октября 2024 года № 1705

(Я 2025 года

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 25 

апреля 2024 года № 540 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства 

Российской Федерации", рассмотрев экспертное заключение Министерства юстиции 

Республики Крым от 05 декабря 2024 года № 43150/05/03-02, руководствуясь 

Уставом муниципального образования Добровское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым, администрация Добровского сельского 

поселения Симферопольского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги "Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального 

имущества", утвержденный постановлением администрации Добровского сельского



поселения Симферопольского района Республики Крым от 30,октября 2024 года JV 

1705 (далее -  Административный регламент), следующие изменения:

1) пункт 8.1 Административного регламента изложить в следующей редакции:

"8.1. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление

муниципальной услуги (с указанием их реквизитов и источников официального 

опубликования), а также досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений 

и действий (бездействия) Уполномоченного органа, его должностных лиц и 

муниципальных служащих, размещен в федеральной государственной 

информационной системе "Федеральный реестр государственных и муниципальных 

услуг (функций)", на ЕПГУ, РИГУ и официальном сайте Уполномоченного органа.";

2) подраздел 19 Административного регламента дополнить пунктом 19,6 

следующего содержания;

"19.6. На официальном сайте Уполномоченного органа, ЕНГУ размещаются 

требования, которым должны соответствовать помещения, в которых 

предоставляется муниципальная услуга, в том числе зал ожидания, места для 

заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационные 

стенды с образцами их заполнения и перечнем документов и (или) информации, 

необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, а также 

требований к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в 

соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите 

инвалидов.";

3) подраздел 20 Административного регламента дополнить пунктом 20.3 
следующего содержания:

"20.3. На официальном сайте Уполномоченного органа, ЕНГУ размещается 

перечень показателей качества и доступности муниципальной услуги, в том числе о 

доступности электронных форм документов, необходимых для предоставления 

муниципальной услуги, возможности подачи запроса на получение муниципальной 

услуги и документов в электронной форме, своевременности предоставления 

муниципальной услуги (отсутствии нарушений сроков предоставления 

муниципальной услуги), предоставлении муниципальной услуги в соответствии с



вариантом предоставления муниципальной услуги, доступности инструментов 

совершения в электронном виде платежей, необходимых для получения 

муниципальной услуги, удобстве информирования заявителя о ходе предоставления 

муниципальной услуги, а также получения результата предоставления услуги,";

2. Разместить настоящее постановление в федеральной государственной 

информационной системе "Единый портал государственных и муниципальных услуг 

(функций)" (https://www.gosuslugi.ru/).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования путем размещения в сетевом издании "Официальный сайт 

Добровского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым" ЭЛ 

№ ФС 77-84064 от 17 октября 2022 года {https://sovet-dobroe.ru/).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Добровского

сельского поселения О.Н. Литвиненко

https://www.gosuslugi.ru/
https://sovet-dobroe.ru/

